Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Каринка
Кирово-Чепецкого района Кировской области
ПРИКАЗ
04.04.2022                                                                                                                   №14- П
«Об утверждении бракеражной комиссии на 2022 – 2023 учебный год»
В целях организации качественного питания в МКОУ СОШ с. Каринка, контроля за соблюдением в образовательной организации требований СанПиН 2.4.3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» в части организации контроля готовой продукции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии в составе: Обуховой Оксаны Александровны, заместителя директора по УВР, Лялиной Галины Вениаминовны, учителя русского языка и литературы, Баданина Анатолия Алексеевича, учителя технологии.
2. Комиссии действовать на основании положения о бракеражной комиссии ОО
3. Комиссии ежедневно:
3.1. Фиксировать санитарное состояние пищеблока
3.2. Следить за качеством продуктов и готовых блюд
3.3. Проводить измерение веса и объема готовых блюд
3.4. Следить за ведением журнала суточных проб
3.5. Фиксировать в бракеражном журнале замечания и предложения
3.6. Осуществлять контроль за питанием обучающихся в столовой
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по АХЧ Шавкунову М.В.
[bookmark: _GoBack]Директор МКОУ СОШ с. Каринка ________________/Шаляпина Г.Е./